
 Μαρούσι,    30-08-2011
ΑΡΙΘ. ΑΠ.:          616/20  

ΑΠΟΦΑΣΗ

 Επιδόσεις  εγγράφων/αποφάσεων της ΕΕΤΤ από εξουσιοδοτημένα 
μέλη του προσωπικού της 

Η Εθνική Επιτροπή Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ),

Έχοντας υπόψη:

α. Τον Ν. 3431/2006 “ Περί Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών και άλλες 
διατάξεις ”  (ΦΕΚ  13/Α/2006),

β. τον Ν.  2717/1999 «Κώδικας  Διοικητικής Δικονομίας»,   (ΦΕΚ 
97/Α/1999), όπως τροποποιηθείς ισχύει,   

γ.   τον  Ν.2690/1999  «Κύρωση  του  Κώδικα  Διοικητικής 
Διαδικασίας και   άλλες διατάξεις»,   ( ΦΕΚ 45/Α/1999),  όπως 
τροποποιηθείς ισχύει,

 
δ.       την Κοινή Υπουργική Απόφαση αριθ. 62189/2001 «Κανονισμός 

Οικονομικής Διαχείρισης της ΕΕΤΤ», (ΦΕΚ 1391/Β/2001),

ε. την Κοινή Υπουργική Απόφαση αριθ. 78870/2001 «Κανονισμός 
Σύναψης  Προμηθειών,  Υπηρεσιών  και  Μελετών  της  ΕΕΤΤ», 
(ΦΕΚ 1750/Β/2001) και την Απόφαση της ΕΕΤΤ 383/17/13-04-
2006, (ΦΕΚ 647/Β/2006),

στ. την ΑΠ. ΕΕΤΤ   249/115/29-03-2002   «Κανονισμός Ακροάσεων 
για  Θέματα  Τηλεπικοινωνιών»,  (ΦΕΚ  642/B/ 2002),  όπως 
ισχύει,

ζ.   την ΥΑ 36808/1026/ 18-06-2004 «Κανονισμός Ακροάσεων της 
Εθνικής Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ) 
επί  ζητημάτων  παροχής  ταχυδρομικών  υπηρεσιών,  καθώς  και 
καθορισμός του είδους και της διαδικασίας διενέργειας  ερευνών 
ή  άλλων  ελεγκτικών  πράξεων  από  την  ίδια  αρχή,  για  την 



διαπίστωση  παραβάσεων  του  Ν.  2668/1998»,  (ΦΕΚ 
970/Β/2004), όπως ισχύει,

   
η.    το  γεγονός  ότι  μεγάλος  αριθμός  επιδόσεων  αφορούν  επιδόσεις 

εγγράφων/αποφάσεων  της  ΕΕΤΤ  που  απευθύνονται  στην  ίδια 
εταιρία ή/και φυσικό πρόσωπο, την ίδια χρονική περίοδο,

  θ.    το γεγονός ότι, παρά τη μέχρι σήμερα άριστη συνεργασία της 
ΕΕΤΤ  με  τους  συνεργαζόμενους  δικαστικούς  επιμελητές,  η 
οποία  θα  εξακολουθήσει  να  υφίσταται,  λαμβάνεται  υπόψη  το 
κόστος  των  κατά  τα  ως  άνω  επιδόσεων  και  εν  γένει  των 
επιδόσεων,  κατά  την  τρέχουσα  περίοδο   της  υφιστάμενης 
δημοσιονομικής κρίσης,   

 
ι. το  γεγονός  ότι  με  την  διεκπεραίωση  των  κατά  τα  ως  άνω 

επιδόσεων ή εν γένει των επιδόσεων, και όπου και όταν αυτό 
είναι  εφικτό,  από εξουσιοδοτημένα μέλη του προσωπικού της 
ΕΕΤΤ, θα επιτευχθεί μείωση του κόστος των επιδόσεων,

ια. την Εισήγηση αριθ. 23016/25-08-2011  της αρμόδιας Υπηρεσίας 
της ΕΕΤΤ, 

και ύστερα από προφορική εισήγηση των Πρόεδρου και Αντιπροέδρου 
της ΕΕΤΤ (κ. Μ. Σακκά).

Αποφασίζει:

1. Εντέλλεται  την  ενεργοποίηση   και  εφαρμογή  της  ευχέρειας 
επίδοσης εγγράφων/αποφάσεων της ΕΕΤΤ (ενδεικτικά αναφέρεται, 
επιστολών  συμμόρφωσης,  Πράξεων  Διεξαγωγής  Ακροάσεων, 
Αποφάσεων της ΕΕΤΤ επί ακροάσεων, Κανονιστικών Αποφάσεων 
της ΕΕΤΤ κ.λπ) στους προς ων τα έγγραφα/αποφάσεις της ΕΕΤΤ και 
από  μέλη  του  προσωπικού  της  τα  οποία  θα  λαμβάνουν  σχετική 
εξουσιοδότηση. 

2. Εντέλλεται τον καθορισμό της διαδικασίας των επιδόσεων, από τη 
Διεύθυνση Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών σε συνεργασία 
με  το  Νομικό  Τμήμα,  όταν  αυτές  γίνονται  από  εξουσιοδοτημένα 
προς τούτο μέλη του προσωπικού της.

3. Εξουσιοδοτεί  τον Πρόεδρο της ΕΕΤΤ να:
α) εγκρίνει την ορισθησόμενη διαδικασία με εγκύκλιο που αρμοδίως 
θα κοινοποιήσει,



β)  ορίζει  και  να  εξουσιοδοτεί,  με  την  ιδιότητά  του  ως  νομίμου 
εκπροσώπου  της  ΕΕΤΤ,  μέλη  του  προσωπικού  της προκειμένου 
αυτά  να  επιδίδουν  έγγραφα/αποφάσεις  της  ΕΕΤΤ  προς  ους  αυτά 
απευθύνονται.                                                           

         Ο    ΠΡΟΕΔΡΟΣ

             Δρ. Λεωνίδας Ι. Κανέλλος  
                   

    

Εσωτερική διανομή:
• Διεύθυνση Οικονομικών και

Διοικητικών Υπηρεσιών
• Νομικό Τμήμα


